
1 
 

 

2021年 3月 12日 

各  位 

会 社 名 ハイアス・アンド・カンパニー株式会社 

代表者名 代 表 取 締 役 福島 宏人 

 (コード番号：6192 東証マザーズ) 

問 合 せ 

責 任 者 
執行役員経営管理本部長 西田 祐 

 (TEL.03-5747-9800) 

 

第三者委員会の調査報告書公表に関するお知らせ 

 
当社は、当社前代表取締役川瀬太志が、2020年10月１日付で所定の手続きを経ることなく独

断で代表取締役の職務権限を超える金額の支払約定書に署名した可能性が判明した件の事実関

係について、第三者委員会を設置し、調査を行ってまいりました。 
本日、第三者委員会より調査報告書を受領しましたので、調査報告書を公表いたします。 

 
株主、お取引先を始めとする関係者の皆様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけしますこ

とを深くお詫び申し上げます。 
記 

 

１．第三者委員会の調査結果について 

第三者委員会の調査結果につきましては、添付の「調査報告書」をご覧ください。なお、

当該調査報告につきましては、秘密情報及び個人情報保護の観点から、個人名等、部分的な

非開示措置を施しておりますことをご了承下さい。 

 

２．今後の見通し 

当社は、今回の調査報告書の結果を真摯に受け止め、今後の再発防止に全力で取り組む所

存です。具体的な再発防止策は、2020年10月26日に受領した第三者委員会による調査報告で

示された内容を踏まえた再発防止策に統合し、改めて再発防止策を策定し、確定次第速やか

に公表いたします。 

 

なお、本件が業績に与える影響につきましては、今回の第三者委員会による調査費用を

2021年４月期第３四半期会計期間に特別損失として約4,800万円を計上いたします。2021年４

月期第３四半期決算発表は2021年３月15日を予定しております。 

また、調査報告書に示された内容により、第３四半期の財務諸表に反映すべき事項はござ

いません。過年度決算についても訂正すべき事項はございません。 

 

以上 

 






















































































































































































	210310開示_第三者員会の最終調査報告書公表_fin.pdf
	210312第三者委員会報告書（開示版）.pdf

